

**Protokół wspólnego posiedzenia  
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska,  
Komisji Finansowo – Gospodarczej oraz Komisji Oświaty i Kultury  
w dniu 15 grudnia 2015r.**

Posiedzenie otworzyła o godzinie 10:00 Pani Regina Batycka, która powitała przybyłych członków komisji i pracowników Urzędu Gminy.

W posiedzeniu udział wzięli:

Regina Batycka

Marek Borowczyk

Jarosław Bytniewski

Tadeusz Lammel

Henryk Lesiński

Marek Maciejewski

Tomasz Maćkowiak

Donata Michałowska

Magda Rachtan - Małycha

Jan Rajchelt

Maciej Szafranski

Andrzej Szymczak

Łukasz Szymczak

Łukasz Wawrzyniak

Jakub Żołądek

oraz

Bogdan Kemnitz – Wójt Gminy

Genowefa Przepióra – Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy

Mirosława Nowak – Skarbnik Gminy

Agnieszka Kubiak – Pakulska – Kierownik Referatu Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji

Monika Nowicka – Inspektor ds. ochrony środowiska i rolnictwa

**Porządek posiedzenia:**

1. Plan gospodarki niskoemisyjnej.
2. Ocena aktualności miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
3. Sprawy bieżące wynikające z działalności gminy.

**Ad.1**

Pani Monika Nowicka poinformowała radnych, iż podejmowany temat projektu planu gospodarki niskoemisyjnej gminy Kleszczewo przybliży Pan Jacek Zatoński – przedstawiciel firmy Consus Carbon Engineering Sp. z o.o. w formie prezentacji multimedialnej. Jak objaśniła Pani Nowicka omawiany dokument dotyczy szeregu zadań, na które gmina Kleszczewo będzie mogła otrzymać dofinansowania zarówno ze środków unijnych jak i ze środków krajowych. Pani Nowicka poinformowała radnych, iż dokument o którym na obecnym posiedzeniu będzie mowa został opracowany i od 17 grudnia 2015r. do 7 stycznia 2016r. rozpocznie się etap konsultacji społecznych. Pani Nowicka poinformowała, że cały dokument zostanie umieszczony na stronie internetowej Urzędu Gminy, gdzie wszystkie zainteresowane osoby będą mogły się z nim zapoznać i wyrazić swoje opinie i wnioski - można je składać na piśmie bezpośrednio do Urzędu Gminy drogą elektroniczną, a także za pomocą dedykowanych specjalnych formularzy, jak również osobiście w sekretariacie Urzędu.

Pani Nowicka dodała, że oprócz konsultacji społecznych dokument musi zostać zaopiniowany przez Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska i Państwowy Wojewódzki Inspektorat Sanitarny - te instytucje mają 30 dni na zajęcie stanowiska w tej sprawie.

W dalszej części posiedzenia Pan Zatoński poinformował radnych, iż opracowanie tego dokumentu zostało sfinansowane z funduszy unijnych.

Pan Zatoński przedstawił plan gospodarki niskoemisyjnej w następującym układzie:

- 1) Czym jest gospodarka niskoemisyjna.
- 2) PGN – czym jest i do czego służy.
- 3) Dotychczasowy przebieg prac.
- 4) Wyniki diagnozy.
- 5) Przyjęte cele.
- 6) Wyznaczone zadania.
- 7) Planowane koszty i efekty.
- 8) Źródła finansowania działań.

Pan Zatoński poinformował radnych, że gospodarka niskoemisyjna to taka działalność człowieka, która przynosi zysk inwestorom, wzrost gospodarczy krajowi, znaczną redukcję emisji CO<sub>2</sub>, a wdrażana jest poprzez poprawę efektywności energetycznej, rozwój niskoemisyjnych źródeł energii oraz poprawę efektywności gospodarowania surowcami.

PGN jest dokumentem strategicznym, składa się z analizy, diagnozy, wizji, celu, działań- kosztów i terminów realizacji oraz zasad monitoringu.

Jak zaznaczył Pan Zatoński jest to dokument fakultatywny i nie ma żadnej ustawy, która mówi, że gmina musi go posiadać. Jest jednak niezbędny by gmina mogła się ubiegać o dofinansowania np. z programu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, Regionalnego Programu Operacyjnego, Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko czy z Wojewódzkiego i Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Pan Zatoński poinformował, że dokument przez niego przedstawiany jest dokumentem stosunkowo nowym, gdyż prace dotyczące PGN rozpoczęły się w październiku 2014r., w czerwcu 2015r. zostały wniesione ostatnie zmiany wytycznych, a w październiku 2015r. powstała ostateczna wersja PGN.

Jak podaje pan Zatoński z przeanalizowanych dokumentów wynika, iż największa emisja CO<sub>2</sub> i innych gazów cieplarnianych na terenie Gminy pochodzi z transportu, budynków mieszkalnych, budynków usługowych i przemysłu. Największa emisja gazów wynika z ogrzewania budynków węglem kamiennym, dalej olej napędowy i benzyna – transport.

Na podstawie zidentyfikowanych obszarów emisji gazów przyjęto w dokumencie cztery obszary działań, w których Gmina może najwięcej zadziałać i są nimi: energetyka, budownictwo i mieszkalnictwo, transport i jakość powietrza.

Jak podaje Pan Zatoński główny cel dla dokumentu dotyczący gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Kleszczewo, który jest spójny dla całej aglomeracji to ograniczenie emisji gazów cieplarnianych z obszaru gminy o 30% w stosunku do przyjętego roku bazowego (rok 2010), w perspektywie do 2040r. Oprócz tego przyjęto w dokumencie cele szczegółowe i są nimi ograniczenie do roku 2020 emisji gazów cieplarnianych o 20% w stosunku do roku bazowego, ograniczenie do roku 2020 zużycia energii o 20% w stosunku do roku bazowego, a także zwiększenie do roku 2020 udziału energii ze źródeł odnawialnych do 15 % w końcowym zużyciu energii. W projekcie dla całej aglomeracji zostało przyjętych osiem obszarów, w których można podjąć działania, a na terenie Gminy głównymi obszarami działań będą: energetyka, transport, budownictwo i gospodarstwa domowe, lasy i tereny zielone, przemysł, gospodarka odpadami, edukacja i dialog społeczny, a także administracja publiczna. W obszarze działań wyznaczono 14 zadań dla Gminy - każde zadanie zostało w dokumencie dokładnie omówione, zostały podane korzyści (społeczne, ekonomiczne,

środowiskowe) wskaźniki, koszty, terminy, kto za zadanie jest odpowiedzialny oraz zostały omówione cele działań.

Pan Zatoński podczas prezentacji wybranych zadań (dotyczących energetyki, budownictwa, gospodarstwa domowego i transportu) zaznaczył, iż pochodziły one albo z zadań przyjętych przez Gminę, z zadań powiatowych albo z dokumentów strategicznych przekazanych przez Gminę.

Jak podkreśla Pan Zatoński część z tych kosztów jest szacunkowa i na pewno ich wartość się zmieni, ale zakłada się, że w realizacji zamierzonych celów znaczący udział będzie dofinansowań zewnętrznych. Dokument PGN może być aktualizowany minimum raz w roku poprzez przyjęcie go na sesji Rady Gminy.

Pan Wójt wyraził opinię, iż nie powinny być wpisane do PGN zadania nierealizowane na terenie Gminy Kleszczewo, gdyż wpisanie takich zadań przekłamuje skalę przedsięwzięć na terenie danej Gminy. Jak podkreśla Pan Wójt Gmina jest zdecydowanie przeciwna, by sprawy nierealizowane w Gminie Kleszczewo były umieszczane w planie opracowywanym dla Gminy Kleszczewo.

Pani Sekretarz wyraziła opinię, iż sensownym byłoby posiadanie dokumentu w takiej wersji aby w pierwszym roku jego istnienia nie było konieczności jego zmiany.

Pan Zatoński zaproponował by w tej sprawie Gmina zwróciła się do Metropolii o wyjaśnienie tej kwestii. Proponuje by dokument został w obecnej formie, aby nie zamykać sobie drogi w dalszych postępowaniach. gdyż czy zadanie zostanie wpisane czy nie, nie wiąże się to z żadnymi konsekwencjami.

Pan Wójt poinformował zebranych, że jest to jeszcze kwestia do uzgodnienia jaką drogę w obecnej sytuacji należałoby obrać, ale jeśli na początku roku te zadania nie dotyczące naszej gminy zostaną usunięte, poprawki zostaną naniesione przez firmę nieodpłatnie. Pan Wójt stwierdził, iż na chwilę obecną są 3 wyjścia z sytuacji: albo pozostawić dokument w takiej formie jak jest proponowany, albo usunąć zadania, które nie dotyczą Gminy z pozostawieniem trzech tematów, które podał Powiat i wymagają procedur, albo wyrzucić wszystko co wymaga opinii RDOŚ i mieć gotowy wniosek by podjąć temat termomodernizacji.

Pan Wawrzyniak zadał pytanie dlaczego są szacowane tak wysokie koszty i czy można na chwilę obecną przewidzieć stopień dofinansowania.

Pan Zatoński poinformował, że to są tylko szacunkowe koszty, a co do dofinansowań to na chwilę obecną nie potrafi powiedzieć z jakich dofinansowań i na jakim poziomie będzie można korzystać w przyszłości.

Pan Wawrzyniak zapytał jeszcze czy jak dane zadanie będzie wpisane to nie ma konieczności jego wykonania, ale jak zadanie nie będzie ujęte to nie ma szans na dofinansowanie. Pan Zatoński potwierdził to stwierdzenie.

Pan Szafrąński zapytał czy część ścieżek rowerowych będzie wykonywanych przez Gminę razem z Powiatem. Pan Zatoński potwierdził, dodając, że zaplanowane na terenie Gminy jest odcinek długości ok. 50km.

Pan Szafrąński zapytał czy fotowoltaika też jest przewidziana dla inwestorów indywidualnych i jakiego rzędu jest dofinansowanie. Pan Zatoński poinformował, że ten temat dotyczy również inwestorów indywidualnych, a dofinansowanie jest rzędu 50%. Tą drugą połowę można uzyskać w formie kredytu.

Pan Rajchelt zapytał o faktyczną możliwość sprzedaży energii. Pan Zatoński powiedział, że generalnie prąd w ten sposób uzyskany musi być odebrany. Mogą istnieć jedynie problemy z linią przesyłową.

## Ad. 2

W dalszej części posiedzenia zaprezentowana została informacja dotycząca oceny aktualności planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego którą przedstawiła Pani

Agnieszka Kubiak – Pakulska – Kierownik Referatu Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji. Informacja przedstawiona została w formie prezentacji multimedialnej.

Pani Kubiak – Pakulska poinformowała, że ocena aktualizacji studium to obowiązek wynikający z art. 32 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, zgodnie z którym wójt dokonuje analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy, ocenia postępy w opracowywaniu planów miejscowych i opracowuje wieloletnie programy ich sporządzania w nawiązaniu do ustaleń studium, z uwzględnieniem decyzji zamieszczonych w rejestrach, o których mowa w art. 57 ust. 1-3 i art. 67, oraz wniosków w sprawie sporządzenia lub zmiany planu miejscowego.

Pani Kierownik poinformowała, że 18 listopada 2015r. weszła w życie ustawa o rewitalizacji, która w art. 41 wprowadza zmiany w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Zgodnie z art. 15 znowelizowanej ustawy Wójt sporządza projekt planu miejscowego, zawierający część tekstową i graficzną, zgodnie z zapisami studium oraz z przepisami odrębnymi, odnoszącymi się do obszaru objętego planem, wraz z uzasadnieniem. W dokumentach planistycznych Gminy podstawą jest studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego z 2011r. ze zmianami. Pani Kierownik dodała, że plan zagospodarowania obejmuje cały obszar Gminy, w związku z czym konieczne jest wprowadzenie niezbędnych zmian.

Podczas prezentacji pani Kubiak – Pakulska podkreśliła, że sporym problemem i przyczyną protestów mieszkańców jest budowa szeregowców i domów w zabudowie bliźniaczej na terenie przewidzianym pod budownictwo domów jednorodzinnych. Jak powiedziała Pani Kubiak – Pakulska zagęszczenie nowo wybudowanych domów to też spore kłopoty jeśli chodzi o zabezpieczenie infrastruktury. Pani Kierownik poinformowała, że w chwili obecnej Starostwo Powiatowe zaczyna odmawiać pozwoleń na budowę tego typu budynków, ale jak zaznaczyła do tej pory budowa takich budynków jest zgodna z istniejącym prawem. Jak poinformowała Pani Kierownik teraz podczas tworzenia planu zagospodarowania przestrzennego uszczegóławia się warunki zabudowy co jest dobrym rozwiązaniem. Pan Wójt zaznaczył, iż Starostwo zmieniło podejście do tego tematu po rozmowach z pracownikami Urzędu Gminy, by zwrócić uwagę na zachowanie skali architektonicznej, czyli w miejscach już istniejących budynków jednorodzinnych nie umiejscawiać domów w zabudowie szeregowej. Pan Wójt wyraził swoje zdanie, że Starostwo Powiatowe nawet jeżeli zasięga opinii, to nie ma ona charakteru wiążącego, tymczasem to Gmina, opracowuje i uchwała plany zagospodarowania i najlepiej wie co na danym terenie jest słuszne wybudować. Pan Wójt zaznaczył jak ważne jest to, że Gmina posiada plan zagospodarowania dla całego terenu gminy Kleszczewo, gdyż to w znacznym stopniu normuje charakter rozbudowy gminy.

Pan Wójt poinformował radnych, że na tym etapie realizacji obowiązującego planu nie widzi potrzeby przekształcania kolejnych terenów rolnych pod zabudowę mieszkaniową, gdyż obecna powierzchnia jaką Gmina dysponuje, biorąc pod uwagę stopień ich zagospodarowania, jest wystarczająca, a wraz z udostępnieniem pod zabudowę kolejnych obszarów rosłą roszczenia dotyczące rozbudowy infrastruktury.

Pan Wójt poinformował, że inna jest sprawa jeśli chodzi o przeznaczenie terenów pod aktywizację gospodarczą.

Obecni właściciele gruntów przeznaczonych pod działalność gospodarczą w niewielkim stopniu są zainteresowani ich zbyciem. Niewielkie jest też zainteresowanie przekwalifikowaniem gruntów rolnych pod działalność gospodarczą.

Pan Maciejewski zapytał się o wniosek 108 w Tulcach. Pan Wójt wyjaśnił iż wniosek 108 dotyczy obszaru ok. 19ha i chodzi o budowę domu seniora połączonego z funkcją domu dziecka - pomysł unikatowy w skali kraju. Na chwilę obecną inwestorzy szukają lokalizacji i taka została im zaproponowana.

Pani Sekretarz podsumowując ten temat poinformowała, że spośród wszystkich wniosków do dalszych rozważań proponuje się te, które są przeznaczone pod działalność gospodarczą za wyjątkiem dwóch wniosków, które są traktowane indywidualnie – jedna dotyczy gruntu

gdzie istnieje działka budowlana, ale powierzchnia przeznaczona pod zabudowę jest zbyt mała by wybudować dom, a druga to przypadek starego cmentarza w Gowarzewie, dokonać zmiany w planie np. na obszar parkowy, tak by znieść ograniczenia w zabudowie dla sąsiednich działek.

**Ad. 3** W dalszej części posiedzenia przedstawione zostały następujące projekty uchwał wynikające z działalności Gminy:

- Projekt Uchwały Nr XIII/82/2015 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2016 przedstawił przewodniczący komisji p. Rajchelt.

Pan Przewodniczący poinformował, że plan na rok 2016 jest następujący:

Lp.	Termin kontroli	Przedmiot kontroli
1.	Styczeń	Kontrola zakończonych inwestycji w 2015r.
2.	Luty	Kontrola wydatków na promocję gminy w 2015r.
3.	Marzec	Kontrola wykonania budżetu Zespołów Szkół w Kleszczewie i Tulcach.
4.	Kwiecień	Kontrola wykonania budżetu za 2015r.
5.	Maj	Kontrola wykonania budżetu GOKiS uwzględnieniem sekcji sportowych.
6.	Czerwiec	Kontrola sprzedaży majątku gminnego w 2015r. Inwentaryzacja obiektów, gruntów i in. nieruchomości
7.	Lipiec	Kontrola wydatkowania funduszy sołeckich za 2015r.
8.	Wrzesień	Kontrola finansowa Zakładu Komunalnego
9.	Październik	Kontrola wykonania uchwał Rady Gminy – za II półrocze 2015r. I półrocze 2016r.
10.	Listopad	Kontrola finansowa OPS ze szczególnym uwzględnieniem świetlic środowiskowych
11.	Grudzień	Przygotowanie sprawozdania za 2016r. i planu pracy na 2017r.

Projekt Uchwały Nr XIII/82/2015 w sprawie planu

- Pani Sekretarz poinformowała, że projekt Uchwały Nr XIII/83/2015 dotyczy uchwalenia planu pracy Rady Gminy na I półrocze 2016r. Plan pracy zostanie zaproponowany na podstawie planów pracy poszczególnych komisji. W związku z powyższym Pani Sekretarz poprosiła aby poszczególne komisje ustaliły swoje plany pracy.

- projekt Uchwały Nr XIII/84/2015 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy przedstawiła Pani Sekretarz. Zgodnie z założeniami do projektu budżetu na rok 2016 wynagrodzenia pracowników w 2016r. wzrosną w stosunku do wynagrodzeń z 2015r. o 5%. Projekt uchwały przewiduje wzrost wynagrodzenia Wójta od 01.01.2016r. o 5% i zawiera kwoty w poszczególnych składnikach wynagrodzenia wynikających z ustawy o pracownikach samorządowych oraz rozporządzenia w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych

Pan Wawrzyniak zapytał z czego wynika wzrost wynagrodzenia o 5%. Pani Sekretarz wyjaśniła, że wzrost 5% wynika z założeń określonych do projektu budżetu na 2016r. i kwoty zostały ujęte w projekcie budżetu, który pozytywnie zaopiniowali radni podczas posiedzeń komisji.

Pan Wójt poinformował, iż konieczne jest podniesienie wynagrodzenia o 5% by utrzymać obecną kadrę pracowników. Jak informuje Pan Wójt istnieją kłopoty z zatrudnianiem ludzi o odpowiednio wysokich kwalifikacjach. Zatrudniani nowi pracownicy muszą zostać



przeszkoleni by objąć dane stanowisko, a żeby przeszkolonych pracowników utrzymać konieczne są podwyżki.

- Projekt Uchwały Nr XIII/85/2015 przedstawiła Pani Sekretarz. Projekt dotyczy przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania zarządzania niektórymi odcinkami dróg powiatowych, a chodzi o budowę chodnika w miejscowości Zimin, w pasie drogi powiatowej nr 2447P Śródka – Zimin – Krerowo.

- W dalszej części posiedzenia pani Sekretarz poinformowała radnych, że kolejne projekty uchwał dotyczą zmiany podejścia przez Powiat Poznański do kwestii związanych z utrzymaniem przez gminy wybudowanych przez nie chodników. Dotychczas kwestie te były uregulowane w porozumieniach zawartych na podstawie podjętych uchwał. W związku ze zmianą stanowiska istnieje konieczność zmiany uchwał, poprzez wykreślenie zapisów dotyczących finansowania utrzymania chodników, na podstawie których dokonane zostaną zmiany w porozumieniach zawartych pomiędzy Gminą Kleszczewo a Powiatem Poznańskim. Zakres zmian obejmuje projekty uchwał:

- 1) projekt Uchwały Nr XIII/86/2015 dotyczy zmiany uchwały Nr 284 w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zarządzania niektórymi odcinkami dróg powiatowych w zakresie budowy chodnika w miejscowości Gowarzewo (ul. Siekiercka) w pasie drogi powiatowej nr 2429P.

- 2) projekt Uchwały Nr XIII/87/2015 dotyczy zmiany uchwały Nr 285 w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania zarządzania niektórymi odcinkami dróg powiatowych w zakresie budowa chodnika w miejscowości Nagrałowice w pasie drogi powiatowej nr 2440P Tulce – Bugaj.

- 3) projekt Uchwały Nr XIII/88/2015 dotyczy zmiany uchwały Nr 286 gdzie Gmina Kleszczewo wyraziła wolę przyjęcia od Powiatu Poznańskiego zadania zarządzania niektórymi odcinkami dróg powiatowych w zakresie budowa chodnika w miejscowości Śródka w pasie drogi powiatowej nr 2447P Śródka – Zimin-Krerowo.

- 4) projekt Uchwały Nr XIII/89/2015 dotyczy zmiany uchwały Nr 287 w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania zarządzania niektórymi odcinkami dróg powiatowych, a dokładnie w zakresie budowy chodnika w miejscowości Tulce ul. Poznańska w pasie drogi powiatowej nr 2429P Tulce – Kostrzyn.

- Projekt Uchwały Nr XIII/90/2015 przedstawiła Pani Skarbnik. Projekt dotyczy zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w Tulcach. W uchwale z dnia 30.06.2015r. określono wysokość pożyczki na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w Tulcach do kwoty 1.150,000,00 zł. W dniu 30.11.2015r. została podpisana umowa na udzielenie Gminie pożyczki w wysokości 1.060.990,00 zł. w związku z czym zasadne jest aby skorygować uchwałę określającą wysokość pożyczki.

- Projekt uchwały Nr XIII/91/2015 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015r. przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik poinformowała, że do planu budżetu wprowadzono nowe pozycje dotyczące: - w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo 70.000,00 zł wprowadzono pomoc finansową z województwa Wielkopolskiego z przeznaczeniem na budowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych oznaczonych w ewidencji gruntów jako Obręb Kleszczewo, Poklatki. Zadanie zostało sfinansowane z zaplanowanych wcześniej środków własnych gminy. Wprowadzona dotacja umniejsza środki własne gminy przeznaczone na ten cel,

- w dziale 600 Transport i łączność wprowadzono pomoc finansową z Powiatu w wysokości 48.680,00 zł z przeznaczeniem na organizację obsługi linii komunikacyjnej nr 489 na trasie Kleszczewo –Siekierki Wielkie – Gowarzewo – Swarzędz.

- rozdziale 80110 (nowo wprowadzony rozdział) Gimnazja pozostałe środki z rozliczenia programu COMENIUS „Uczenie się przez całe życie” 16.740,00 zł,

- w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego wprowadzono dotację z rozliczenia wykonanego zadania pn „Wyposażenie Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Kleszczewie” 96.625,00 zł.

Pozostałe zmiany po stronie dochodów oraz wydatków skorygowano zgodnie z posiadanymi informacjami i wykonaniem planu na 30.11.2015r.

Pani Skarbnik przedstawiła korekty zmiany planu dochodów budżetu gminy na rok 2015 zgodnie z załącznikiem nr 1 do projektu uchwały Nr XIII/91/2015, jak również załącznik nr 2 do w.w. projektu uchwały dotyczący zmiany planu wydatków budżetu gminy na 2015r.

Pani Skarbnik w dalszej części omówiła załącznik nr 2a mówiący o zmianie planu wydatków majątkowych na 2015r., a także załącznik nr 3 dotyczący zmiany przychodów w 2015r. Kolejny załącznik Nr 4 dotyczył zestawienia planowanych kwot dotacji z budżetu w 2015r. jednostkom sektora finansów publicznych.

Pani Skarbnik szczegółowo omówiła załączniki nr 6, 7 i 8. Pani Skarbnik dodała, że z funduszu sołeckiego w Bylinie zostało zdjęte 2 000 zł z działu 75095 i przeniesione do działu 90017, taka sama sytuacja zaistniała w Gowarzewie z funduszu sołeckiego z działu 75095 zostało zdjęte 4 500zł i przeniesione do działu 90017.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały Nr XIII/91/2015.

Pani Sekretarz poinformowała radnych, iż 9 grudnia 2015r. wpłynęła do Rady Gminy skarga na działalność Wójta i Dyrektora Szkoły w Kleszczewie od mieszkanki Kleszczewa, której dzieci uczęszczają do tutejszej szkoły.

Jak poinformowała Pani Sekretarz na chwilę obecną są zbierane wszystkie informacje i dokumentacja, a gdy będzie już całość gotowa zostanie ona przedstawiona radnym, by mieli pełną wiedzę przy rozpatrywaniu tejże skargi na następnych posiedzeniach komisji. O przedłużeniu terminu rozpatrzenia skargi zostanie powiadomiona Skarżąca.

Wobec braku dalszych pytań Pani Batycka zakończyła obrady Komisji Wspólnej.

Protokołowała:  
Joanna Jankowiak

Za zgodność z przebiegiem obrad

Regina Batycka